
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 354 DEL 13-08-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 243 del 13-08-2018

 

OGGETTO
CONCESSIONE PERMESSI MENSILI AI SENSI DELL'ART 33 C.3
DELLA LEGGE 104/92 E S.M.I. AL DIPENDENTE SIG CALDERONE
VINCENZO. PERIODO DAL 13/08/2018 AL 12/08/2019

  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N.10/1991:

 
PREMESSO che il sig Calderone Vincenzo, dipendente a tempo pieno indeterminato presso questa
Amministrazione, ha presentato con nota assunta al protocollo al n. 880/int del 31/07/2018 istanza per la
fruizione dei benefici previsti dall’art. 33, comma 3 della Legge 104/92 e s.m.i.  in quanto affine di II° grado di
soggetto portatore di handicap;
VISTO il Verbale della CENTRO MEDICO LEGALE INPS DI CALTANISSETTA – Commissione Medica
  Integrata  per l’accertamento dell’Handicap allegato all’istanza, che riconosce il familiare del richiedente quale
“Portatore di handicap in situazione di gravità ai sensi dell’art. 3 comma 3 L. 5.2.1992, n. 104 e  NON
SOGGETTO A REVISIONE;
RICHIAMATO  l’art 33 della legge 104/92 così come modificato dalla Legge n. 53/2000, il quale stabilisce che
colui che assiste una persona con handicap in situazione di gravità parente o affine entro il secondo grado ha
diritto  a tre giorni di permesso mensile (frazionabili in ore) a condizione che la persona  con handicap in
situazione di gravità non  sia ricoverata a tempo pieno;
ATTESO CHE dalle dichiarazioni rese  risulta che il disabile  non è ricoverato presso strutture pubbliche o
private  e che nessun altro familiare beneficia dei permessi per lo stesso soggetto in condizione di handicap
grave;
VISTA la legge n. 53/2000
VISTO l’art, 24 della Legge 183/2010  di “modifica della disciplina in materia di permessi per l’assistenza a
portatori hi handicap in situazione di gravità”
RITENUTO  sulla scorta delle dichiarazioni e certificazioni prodotte e della  normativa vigente in materia, di
riconoscere al dipendente i benefici previsti dall’art. 33, comma 3, della Legge 104/92;
 

PROPONE
 

-       DI ACCOGLIERE, per quanto esposto in premessa, l’istanza del dipendente sig Calderone Vincenzo ,
in servizio presso questa Amministrazione a tempo pieno e indeterminato pervenuta in data  31/07/2018 e
assunta al protocollo al n. 880/int, intesa ad ottenere i benefici previsti dalla Legge 104/92 e s.m.i., per
assistere il familiare portatore di handicap grave;
-       DI CONSENTIRE,   per il periodo dal 13/08/2018 al 12/08/2019 al suddetto  dipendente in servizio
presso l’AREA I   – la fruizione  dei  permessi retribuiti (frazionabili in ore) ai sensi dell’art. 33 della
L.104/92 e s.m.i.  per assistere il familiare  affetto da Handicap grave;
-       DI DARE ATTO:
-       CHE la fruizione dei permessi è subordinata  alla preventiva comunicazione da parte del dipendente al

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 354/2018



Responsabile dell’AREA di appartenenza, così come previsto dalla vigente normativa;
-       CHE i suddetti permessi sono retribuiti, sono computati nell’anzianità di servizio e non riducono le
ferie;
-       CHE i permessi non fruiti in un mese non possono essere cumulati nei mesi successivi;
-       CHE ogni variazione della situazione di fatto e di diritto da cui consegua la perdita della legittimazione
alle agevolazioni di cui alla presente determinazione dovrà essere tempestivamente comunicata;
-       DI DARE comunicazione dell’adozione del presente provvedimento al dipendente interessato e al
Responsabile di  AREA.  
Villalba13/08/2018
                                                                                                IL Responsabile del Procedimento
                                                                                                            Maria Annaloro
 

 
 

-       IL RESPONSABILE DEL’AREA II
 
-       VISTA  la determinazione sindacale n. 02 del 13 febbraio 2018 avente ad oggetto:”  conferimento
incarico di Posizione Organizzativa al dipendente Rag Plumeri Giuseppe, con riferimento alle funzioni
direttiva e di gestione, ed attribuzione della retribuzione di posizione.;
-       VISTA la superiore proposta di determinazione
-       ITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma 2,
della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno 1998,
n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7 settembre 1998;

 
 

D E T E R M I N A
 

-       Approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata
 
 
 

 
 
          Villalba, 13-08-2018

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 354/2018


